
 

 

 

                                 

 

 

 

COMUNE DI FIUMARA 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

 

COPIA 

                                                                              N. 21 Reg. Delibere del 23.04.2024 

                                                                                             N. prot. gen. 1216 del 24.04.2024      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: ATTO INDIRIZZO AVVIO PROCEDURE FONDO DI CUI ALL’ART. 30, COMMA 14-BIS 

DEL D.L. N. 34/2019 E SUCC. MOD. ED INTEGR. 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTITRE’ del mese di APRILE alle ore 18:50 

presso la sede municipale del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale composta dai signori:  

 
N.O. COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTE 

1 Filocamo Michele Sindaco-Presidente SI 
2 Repaci Pasquale Vice Sindaco SI        
3 Cartisano Giovanni Assessore SI 

  

Assiste e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela 

Borgia. 

Presenti n. 3, Assenti n. 0  

 

Il Sindaco – Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita 

la Giunta Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni in merito alla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto, premettendo di aver acquisito il parere in ordine alla regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. unitamente alla attestazione 

della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del 

D. Lgs. n.267/2000, reso dal Responsabile competente nel testo sotto riportato. 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

  

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto predisposta dal Responsabile del SETTORE 

TECNICO, corredata dal parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica di cui agli articoli 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, allegata al presente atto per costituirne 

parte integrante e sostanziale;  

 

VALUTATA l’allegata proposta di deliberazione e ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 

48 del D. Lgs. n. 267 del 2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti  espressi nelle forme  di legge 

 



DELIBERA 

  

DI APPROVARE e fare propria la predetta proposta di deliberazione che qui si intende integralmente 

riportata e trascritta ad ogni effetto di legge e che si allega alla presente per costituirne parte integrante 

e sostanziale;  

  

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune di Fiumara 

Città Metropolitana Reggio Calabria 

 

VERBALE DI PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Atto indirizzo avvio procedure fondo di cui all’art. 30, comma 14-bis del D.L. n. 34/2019 e succ. 

mod. ed integr. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

VISTI: 

 l’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 

giugno 2019, n. 58, come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 

104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126; 

 

DATO ATTO che la misura del contributo in forza delle disposizioni sopra richiamate è pari a 58.589,87  € 

per i comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti; 
 

CONSIDERATO che si rende prioritario destinare il contributo Ministeriale suesposto per opere di sviluppo 

territoriale sostenibile ; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno fornire atto di indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico per la predisposizione 

degli elaborati progettuali nonché degli ulteriori adempimenti per il perseguimento degli obiettivi contemplati dal 

Ministero Interno; 

 

PROPONE 

- di formulare indirizzo al Settore Tecnico di predisporre gli elaborati progettuali nonché tutti gli altri atti 

consequenziali finalizzati  ai  lavori di messa in sicurezza edificio scolastico via Le Vigne  Comune Fiumara, 

destinando a tal fine il contributo in parola, secondo le tempistiche e le modalità fissate nei decreti medesimi; 

 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Giovanni Arlotta, Responsabile del Settore Tecnico; 

 

PROPONE 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Proposta di deliberazione dell giunta comunale: Atto indirizzo avvio procedure fondo di cui all’art. 30, comma 

14-bis del D.L. n. 34/2019 e succ. mod. ed integr. 

 

 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ARTT. 49  E 147 bis DEL D. LGS. 18/08/2000, N. 267, COME 

MODIFICATI DAL D.L. N. 174 DEL 2012, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 213 del 2012. 

PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA, IL SOTTOSCRITTO  FUNZIONARIO COMUNALE, SULLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, ESPRIME: 

PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica ed attesta  la regolarità e correttezza dell'azione 

amministrativa. 

Fiumara 23.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO 

F.TO  GEOM. GIOVANNI ARLOTTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

            Il Sindaco                                                                                                       Il Segretario Comunale 

    F.to Filocamo Michele                                                                                     F.to Dott.ssa Daniela Borgia 

 

 

 

Prot .n 1216      lì 24.04.2024 

 

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

                                                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                   F.to Dott.ssa Daniela Borgia 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

□  La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo on-line per quindici giorni consecutivi                                     

    In data   24.04.2024      al n.  

 

                                                                                                                                          La Dipendente Comunale 

                                                                                                                                      F.to Dott.ssa Rossella Imbalzano 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

RELATA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme dichiarazione resa dal Responsabile della Pubblicazione alla Segreteria Comunale si attesta che la presente deliberazione 

è stata pubblicata all’Albo on-line per quindici giorni consecutivi nei suindicati termini, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni 

 

                La Dipendente Comunale                                                                                            Il Segretario Comunale 

           F.to Dott.ssa Rossella Imbalzano                                                                              F.to Dott.ssa Daniela Borgia 

 

 

 

 

 

RELATA SULL’EFFICACIA DELL’ATTO 

□  La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 34, comma 3, del D. Lgs. 267/2000, è divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione    

    all’Albo on-line, per dieci giorni consecutivi; 

 

x  La presente deliberazione,ai sensi dell’ art, 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000, è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Fiumara, lì 23.04.2024 

                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                        F.to Dott.ssa Daniela Borgia 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE                                                         Il Segretario Comunale 

Fiumara, lì                                                                                                         F.to Dott.ssa Daniela Borgia 


